
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.312 93Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2020

321 – CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO 321/2020
PARTES: FASEPA E LARISSA DIAS ANDRE REBELLO
CARGO: TÉCNICO SOCIAL (ENFERMEIRO)
ADMISSÃO: 03/08/2020
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO 2/2020-PRESS-FASEPA 10/01/2020 e PROCESSO 2020/21415 AU-
TORIZO SEQ. 12 em 29/01/2020 10:22
Contratação em caráter de substituição, servidor PAMELA TAVARES DE 
OLIVEIRA, cargo TEC. SOCIAL, autorizada em 29/01/2020, através do 
processo 21415.

322 – CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO 322/2020
PARTES: FASEPA E NORMA SUELY CELSO DOS SANTOS MONÇÃO
CARGO: TÉCNICO SOCIAL (ENFERMEIRO)
ADMISSÃO: 03/08/2020
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO 2/2020-PRESS-FASEPA 10/01/2020 e PROCESSO 2020/21415 AU-
TORIZO SEQ. 12 em 29/01/2020 10:22
Contratação em caráter de substituição, servidor VICENTE DE PAULA PE-
REIRA DE CARVALHO JUNIOR, cargo ADMINISTRADOR, autorizada em 
29/01/2020, através do processo 21415.

Protocolo: 570017
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 201/2020-GGP/SEJUDH                          
BELÉM (PA), 12 DE AGOSTO DE 2020.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA nº. 
191/2020- GABINETE/SEJUDH, de 29.07.2020, publicada no DOE nº. 
34.296, de 30.07.2020 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o Processo nº 
2017/206080 e o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2020/588593,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença-prêmio à servidora CAMILA MA-
CIEL MARTINS, matrícula nº 55587171/3, ocupante do cargo Terapeu-
ta Ocupacional, referente à segunda parcela do triênio de 29/04/2012 à 
28/04/2015, no período de 15/09/2020 a 14/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 569966
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 055/2020 – RH/DAF
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/597113; RESOLVE:
I - CONCEDER ao empregado Lucas Cesar Pantoja dos Santos, matrícula 
nº 5900870/2, ocupante do cargo de Gerente de Patrimônio e Serviços 
Gerais, a importância de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), a fi m de cobrir des-
pesas de pronto pagamento, a ser aplicado de acordo com a classifi cação 
orçamentária abaixo:

Natureza de Despesa:
339030 – Material de Consumo

339039 – Serviços Pessoa Jurídica

Valor:
R$ 1.000,00
R$ 1.000,00

II - O período de aplicação do suprimento ora determinado deverá ser 
de 60 (sessenta) dias, a contar da data da emissão da ordem bancária e 
para a prestação de contas, 15 (quinze) dias após o término da referida 
aplicação.
Registre-se, Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se. Belém, 13 de Agosto 
de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 570145

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 198/2020 DE 12/08/2020. 
Art. 1º DESIGNAR a servidora Karla da Costa Dias Rêgo, matrícula n° 
5890673/1, para responder pelo cargo de Coordenador de Núcleo, GEP-
DAS.011.4, durante as férias da titular, José Ronaldo Dias Costa, matrícula, 
nº 5757339/2, no período de 28/07/2020 a26/08/2020, conforme Processo 
nº 2020/582116. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT 
- Presidente.

Protocolo: 569920
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado 
do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, destinado a 
contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração e ins-
crição de Cadastro Ambiental Rural - CAR de imóveis rurais de até quatro 
módulos fi scais,, conforme especifi cações constante no Termo de Referên-
cia – anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 007/2020 – NEPMV, que 
teve seu objeto adjudicado, conforme planilha abaixo:

Grupo Empresa Vencedora C.N.P.J. Valor Global (R$)
01 FLORAM ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA 02.479.401/0001-00 R$ 820.000,00

Belém-PA, 13 de agosto de 2020.
AYAMY DA COSTA MIGIYAMA  - Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 570153
.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 003/2020
Processo n.º: 2019/420196

Por esta nota suplementar, registre-se que o Contrato nº 003/2020, fi rma-
do com a SILVA E VENDRUSCOLO LTDA - CNPJ: 15.641.917/0001-42, teve 
sua dotação orçamentária alterada nos seguintes termos: 
Partes: NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA MUNICÍPIOS VERDES e a em-
presa SILVA E VENDRUSCOLO LTDA / 
Fundamentação Legal: Art. 65, § 8º - Lei 8.666/93 / 
Objeto: Alteração da Cláusula Oitava – Da Dotação Orçamentária - Alterar 
a Dotação Orçamentária, considerando o Orçamento Geral do Estado para 
o ano de 2020 / 
Recursos Financeiros: Incluir ao Contrato 003/2020, a seguinte dotação 
orçamentária: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 27103.18.541.1497.8931 
- NATUREZA DE DESPESA: 339039 - PLANO INTERNO: 2100008931C 
- FONTE: 0316 / 0306. Belém, 13 de agosto de 2020. AYAMY DA COSTA 
MIGIYAMA - Diretora Geral do NEPMV.

Protocolo: 570165
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 033/2020 – 13  DE AGOSTO DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária ao Diretor Geral abaixo, de acordo com as bases 
vigentes, no trecho Belém/Mãe do Rio/Aurora do Pará/Belém, com o obje-
tivo de realizar entregas e fazer visitas do NGPM-CREDICIDADÃO, a futu-
ros microempreendedores dos municípios acima mencionados, através do 
NGPM-CREDICIDADÃO.


